
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 

 

Số:     /QĐ-UBND 

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

                Bắc Sơn, ngày      tháng 6 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng mô hình 4+ về quản lý, giáo dục, 

giúp đỡ số người chấp hành xong án phạt tù, số người đặc xá về địa phương 

tái hòa nhập cộng đồng” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Thực hiện Nghị quyết số 47-NQ/ĐU ngày  16 tháng 5 năm 2024 của Đảng 

ủy xã Bắc Sơn về việc xây dựng mô hình “Nâng cao vai trò của hệ thống chính trị 

trong việc giúp đỡ người lầm lỗi tái hoà nhập cộng đồng”; 

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng mô hình 4+ “Nâng cao vai trò của 

hệ thống chính trị trong việc giúp đỡ người lầm lỗi tái hoà nhập cộng đồng” trên 

địa bàn xã Bắc Sơn (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 
  

1 Ông Nguyễn Văn Sính Chủ tịch UBND xã           Trưởng Ban 

2 Ông Phạm Minh Vương Trưởng Công an xã           Phó Ban TT           

3 Ông Nguyễn Trọng Kiên Chủ tịch MTTQ                 Phó ban 

4 Bà Ngyễn Thị Quyên Văn phòng HĐND-UBND                 Ủy viên 

5 Bà Hoàng Thị Thảo Công chức tài chính- kế toán                 Ủy viên 

6 Bà Trần Thị Nhàn  Công chức văn hóa                 Ủy viên 

7 Ông Đỗ Hồng Điệp Chỉ Huy Trưởng Quân sự                 Ủy viên 

8  Bà Ngô Thị Mai Loan Công chức LĐTB- XH                 Ủy viên 

9 Các ông (bà) là Trưởng thôn                 Ủy viên 

• Mời các ông (bà) sau tham gia Ủy viên Ban chỉ đạo: 

1 Ông Phạm Phi Hùng Chủ tịch hội CCB xã Ủy viên 

2 Bà Nguyễn Thị Thuý Chủ tịch hội Phụ nữ xã Ủy viên 

3 Ông Nguyễn Ngọc Oanh Chủ tịch hội Nông dân Ủy viên 

4 Bà Hoàng Thị Nguyệt Bí thư Đoàn Thanh niên  Ủy viên 

5 Ông Phạm Truyền Thinh Chủ tich hội NCT xã Ủy viên 



2 

 

•  Thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo mô hình: 

1 Ông Bùi Văn Bính Phó trưởng CAX Tổ trưởng 

2 Ông Nguyễn Văn Sinh CAV Tổ viên 

3 Ông Nguyễn Thanh Bình CAV Tổ viên 

4 Ông Trương Văn Sửa CAV Tổ viên 

5 Ông Phạm Việt Dũng CAV Tổ viên 

6 Ông Nguyễn Văn Thái CAV Tổ viên 

7 Ông Trịnh Văn Thịnh CAV Tổ viên 

 Điều 2. 

 1. Xây dựng chương trình, phân công nhiệm vụ, kế hoạch, tiến độ và các 

biện pháp để triển khai xây dựng mô hình “4+ về quản lý, giáo dục, giúp đỡ số 

người chấp hành xong án phạt tù, số người đặc xá về địa phương tái hòa nhập 

cộng đồng” trên địa bàn xã. 

 2. Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền, vân 

động, giáo dục, cảm hoá tạo điều kiện cho những người có quá khứ lầm lỗi hoàn 

lương, chấp hành tốt chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước và 

các quy định của địa phương. 

 3. Định kỳ 6 tháng, 01 năm tổng hợp đánh giá tình hình triển khai, kết quả 

xây dựng mô hình “4+ về quản lý, giáo dục, giúp đỡ số người chấp hành xong án 

phạt tù, số người đặc xá về địa phương tái hòa nhập cộng đồng” 

4. Thành viên Ban chỉ đạo hoạt động theo sự phân công của trưởng ban. 

 Điều 3. Văn phòng UBND, Trưởng các ban ngành, đoàn thể và các 

ông(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành. 

 Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy- TT HĐND xã (báo cáo); 

- Lãnh đạo UBND xã (thực hiện); 

- Như điều 3 (thực hiện); 

- Lưu: VP(CAX) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sính 

 

 

 
 

 


		2024-06-03T15:46:16+0700


		2024-06-03T15:48:34+0700


		2024-06-04T07:23:26+0700


		2024-06-04T07:23:26+0700


		2024-06-04T07:23:26+0700




